Hērīmā, Ἡρῆμᾶ. Statuæ erant siue signa, & præcipue trunci, quorum capita permutarī poterant: cuiusmodi Athenis plurimi erant Mercurij imaginem referentes: à quo & nomen acceperunt. Nam Mercurius Græcis dicitur Ἡρῆμᾶ. *Cicer. ad Attic. lib. 1. Hermæ illi tui Pentelici cum capitibus æneis, de quibus ad me scripsisti, nunc admodum me delectant. Probus Aemilius in Alcibiade. Id quum appareret, priusquam classis exiret, accidit vt vna nocte omnes Hermæ, qui in oppido erant, Athenis deicerentur, præter vnum qui ante ianuam erat. Suidas dicit Hermas, statuæ dictas, quod plurimum Mercurij statuæ delinearentur. Vnde videtur profectum esse vulgatum illud prouerbium. Non ex quouis ligno fit Mercurius.*

¶ Solebant autem Hermæ præcipue circum sepulchra erigi, ad propagandam defunctorum memoriam. Solebant præterea Romani, Mercurij, ac Mineruæ statuæ coniungere in gymnasijs, dicaræque quas Hermathenas *Cicer. nominat lib. 1. ad Att. Epist. 2. Quod ad me, inquit, de Hermathena scribis, per mihi gratum est, ornamentum Academiæ proprium meæ, quod & Hermes commune omnium, & Mineruæ singulare est inigne eius gymnasij.*

HERMAEA, Ἡρῆμᾶ, Promontorium Africæ proprie dictæ, apud *Ptol. lib. 4. cap. 3.*

Hērīmathēnā, Ἡρῆμᾶ, Mercurij ac Mineruæ statuæ coniunctæ, *Vide HERMA.*

HERMAGORAS, Ἡρῆμαγόρας, Carion cognominatus rhetor egregius ex Temno Æolidis ciuitate. Scripsit autem rhetoricam libris sex de Cultu Oratoris, de decoro, de Elocutione, de figuris Docuit Romæ Augusti temporibus, deceffitque senex. ¶ Fuit item Hermagoras alter Amphipolitanus philosophus, discipulus Persei, qui plures scripsit dialogos. *Aut. Suidas Hermagoras Philosophus & orator, apud Cic. de Clar. Orat.*

HERMANDVRI, siue **HERMVNDVRI**, Germaniæ populi Cheruscis finitimi, eo tractu quem hodie Misniam vocant. *Ateminis horum Pim. lib. 4. capite 41.*

HERMAPHRODITVS, penultima product. Ἡρῆμαφροδίτης. Mercurij & Veneris filius. ¶ *GERM. Ein son Mercurij vnd Veners. s. vt ex ipsa statim vocis compositione apparet. Nam Mercurius Ἡρῆμᾶ, Venus ἀφροδίτη à Græcis dicitur. Hic quum errabundus in Cariam ad limpidiissimum fontem quem Salmacis nympha incolebat peruemisset, illa subito eius amore correpta (erat enim adolescens formosissimus) quum neque blanditijs, neque precibus ad concubitum Hæsti posset simulato recessu post vespes latuit. Is autem nympham abisse ratus, fontem nudus intravit, quod videns Salmacis, subito accurrit, & abiectis vestibus artissime eum complexa est. Sed cum ne tunc quidem obstinatum exorare posset, à dijs petit vt duo corpora illorum in vnum redigerentur. Cuius precibus exauditis, ambo in vnum corpus coaluerunt, in quo sexus vterque remanebat integer. Quod quum vidisset Hermaphroditus, à superis petiisse dicitur vt ea fontis natura maneret vt qui vir eum intraret. *ai ἡφροδίτης. id est vt vtrumque sexum adeprus, exiret. Hinc omnes Androgyni vocati Hermaphroditū.**

Hērīmēnīa, Græca dictio, Latine interpretatio. Ἡρῆμῆνῆ. *GALLIC. Interpretation. ITA. Interpretatione. GERMA. Ein arbeiter.*

gang HISPANIC. *Obya de truiamēntar. ANGLICE, An interpretation. s. sicut ἡφροδίτη, quod est interpretari. Vnde libros illos dialecticos vbi ἡφροδίτης inscripsit Aristoteles: nos de interpretatione, dicere possumus.*

HERMEAS, Ἡρῆμῆας. Insignis belli dux fuit, teste *Polyb. 1.* cum strenua opera ad res maximas vsus est Antiochus, a quo tamen postremo ob suspicionem affectati regni, cum vxore & liberis est occisus.

HERMĒNIH, Populi Moschorum sunt prope Colchos. *V. Orosius.*

HERMĒS, Ἡρῆμῆς, Trismegistus, Ἡρῆμῆς τριμῆγῆς. Philosophus in Ægypto post Mosē claruit, eo tempore quo philosophi studia in Ægypto cœperunt florescere: quum antea tantum circa Arithmetiam & Mathematicas disciplinas versarentur, quæ ad exercendum ingenium magis quam ad illustrandum animum valent. ¶ *GERMA. Ein hermescher phisosophus. in Ægypten bald nach dem zehen Moyses. s. Scripsit lingua patria dialogum, in Latinum sermonem postea conuersum, vbi Asclepius introducit. Deum omnino vnum epinatur omnium conditorem, errorumque fatetur parentum qui superstitiones idolorum inuenerunt. De hoc plura apud Suidam & Augustinum de ciuitate dei.*

¶ Hermes alter item philosophus Ægyptius, auditor Syriani sophistæ, condiscipulus Procli sub Adriano principe, vir non minore iusticiâ quàm d. cetera præditus. Moriens iurauit & immortalē se esse & incorruptibilem animum habere. *Hæc Suidas.*

HERMES, Ἡρῆμῆς. Dicitur à Græcis quem nos Mercurium vocamus Ἡρῆμῆς, hoc est ab interpretatione, quod nuntius & interpres deorum habitus sit. ¶ *GERMAN. Mercurius der sendiger vnd datmeyer der geteren s. Seruius in illud Virg. 4. Æneid. Nunc etiam interpres Diuum. Ioue missus ab ipso Hermes, inquit, Mercurius dicitur esse Ἡρῆμῆς, id est a sermone. Præstabat enim eloquentia, quem effugabant alas in capite & pedibus habentem, quod sermo hominum per aera voliter. Vide infra in dictione MERCVRIVS.*

Hermolion, Gemma igneo colore radians auro portante secum in extremitate caudam iucem *Pim. lib. 37. cap. 10.*

HERMIONA, pen. prod. Ἡρῆμῆον, Oppidum Peloponnesi maritimum ad sinum Argolicum situm, non procul à Philunte, Iunonis templo nobili. *Virg. in Cirr. Hinc sinus, hinc statio contra patet Hermonia: Versus est spondaicus.*

HERMIONE, pen. prod. Ἡρῆμῆον. ¶ *GERMA. Die tochter des tenigs Menelas von der schonen Helena erberen. s. Filia Menelæ ex Helena, admodum formosa, militante patre apud Troiam, Orestis Agamemnonis filio desponsata fuit: sed hanc Menelaus, huius rei incitus apud Troiam promisit Pyrrho Achillis filio. Qui donum reuersus quum Ægisthus regiam, occiso Agamemnone, occupasset, atque Orestes ad Driophum Phocensium regem Electræ sororis auxilio clam ablegatus esset, Hermionem reluctantem vi rapuit, tradita Andromacha Hectoris coniuge quæ illi in sortem cesserat, quàmque pro vxore habuerat, Heleno vati, filio Priami. At Orestes postito furorē, quo ob interfecit a se, matrem cruciabat, ex Taurica regione rediens, Pyrrhum in templo Apollinis Delphici crucidauit. suamque sponsam recepit. *Virg. 3. Æneid. qui deinde sequutus Ledæam Hermionem Lacedæmoniosque hymenæos, &c.**

HERMIONES, Populi sunt in sinibus Germaniæ, amoy *Pomponius libro tertio Vadianus* arbitrat, eos esse, quos hodie Pomeranos vocant Germani.

HERMIPPVS, Ἡρῆμῆπιος, Atheniensis poeta fuit, antiquæ comediæ scriptor, altero capris oculo, frater Myrcili Comici. Scripsit fabulas XL.

¶ Fuit item alter Hermippus Berytijs, discipulus Philonis Biblii, qui multa composuit sub Adriano principe. *Vide Suidam.*

HERMOCRATES, Ἡρῆμῆκράτης, Nobilis sophista tempore Severi principis, à quo coactus, filiam Antipatri magistri epistoliarum, infelici fortuna puellam, duxit vxorem, quam postea repudiavit.

HERMIAS, Ἡρῆμῆας, Eunuchus, Trapezitæ cuiusdam famulus, Athenas profectus Platōnem, Aristotelemque audiuit, & domi reuersus cum domino suo Atarnenses & Assenses aggressus, subegit, & illis simul cum domino imperauit. *Ex Suidas.*

HERMINVS, Germanorum dux fuit, qui Varum Augusti legatum cum tribus legionibus ad internecionem cecidit. *Cuius cladis meminerunt Suetonius in Augusto, & Tacitus de rebus Germanicis. s. GERMAN. Ein haupman der Teuschenn/so Varum mit sampt drezen legionen/ Vom tei ser Augustus über so zu einem zusatze geleget/ er erschlagen haben. s.*

¶ Fuit etiam hoc nomine Romanus quidam fortissimus, vnus ex iis qui vnâ cum Coclite Hetruscis in Sublicio resisterunt, donec à tergo solueretur. *Lin. lib. 1. ab Vrbe condita.*

¶ Est præterea nobilis cuiusdam Hetrusci nomen apud *Virg. 11. Æn. Ingentem corpore & armis Deicit Herminium.*

HERMODORVS, penultima producta, Ἡρῆμῆδορος. Fuit philosophus Ephesus, quem in Italia exulantem, Pompeius Iureconsultus tradit auctorem fuisse Decemuiris ferendarum legum XII. tabul. *Pim. lib. 34. cap. 5. dicit hunc fuisse interpretem legum decemuiralium, etique ob id statuum publicam dicatam Cic. lib. 5. Tuscul. qu. est. Est illud scitum apud Heraclitum Physicum de principe Ephesorum Hermodoro. Vniuersos aut Ephesios morte esse multandos, quod quum ciuitate expellerent Hermodorum, ita loquuntur, Nemo de nobis vnus excellensquis exiterit, alio in loco & apud alios sit. Eadem fere refert & *Strab. lib. 14.**

¶ Fuit & alter Hermodorus Siculus, auditor Platonis: cui vitio datum est quæstui philosophiam habuisse, dictata quæ sub præceptore audierat colligendo, ac deinde in Sicilia venditando.

¶ Hinc locus factus prouerbio, Verba importat Hermodorus, ἡρῆμῆδορος ἡρῆμῆδορος ἡρῆμῆδορος. In eum dicebatur qui præter verba nihil afferret. Aut in eos qui verba vendunt pecuniâ: quod in poetas, aduocatos, sumi venditores, atque in id genus homines recte dici poterit.

HERMODOTVS, Ἡρῆμῆδοτος, Poetæ nomen, cuius aliquoties meminisse *Plutarchus.*

HERMOGENES, penultima correpta, ἡρμογενής, Tarsensis sophista fuit, in pueritia tanto differendi acumine, ut natus annos non amplius quindecim, fama sui nominis Marcum Antonium principem ad auditorium exciuerit, ab eoque non penitenda tulit munera. Accedente vero ætate, tanta illi oborta est stupiditas, ut omnibus esset ludibrio. Nam Cratillus ad nomen eius alludens dicebat eum à patre degenerare, quòd quum Hermogenes esset, hoc est Mercurio genitus, nullam tamen paternæ eloquentiæ haberet micam. Antiochus autem sophista caullabatur, eum in pueritia fuisse senem, in senectute puerum.

HERMOLAVS, ἡρμόλαος, Byzantinus grammaticus fuit, qui in librum Stephani de Urbibus ad Iustinianum Cæsarem scripsit epitomen. *Suidas*. ¶ Memoratur & ante hunc alius, qui contra Alexandrum coniuravit. ¶ Alius item, apud *Plin. lib. 36. cap. 5.* statuarius inter eos qui ædes principum signis nobilibus ornauerunt.

Hermoglyphus. ἡρμόγλυφος. *θηρμολύφος*. GALLIC. Tailleur d'images. ITAL. Scultore, statuario. GERMA. Ein bildhauer. HISPAN. Esculpidor ó entallador. ANGLIC. A carver of images. ¶ Statuarius nam ut suo loco diximus, Græci signa & statuas Hermas vocant. γέρμας autem est sculper.

HERMON, Nomen est Hebraicum, quod interpretatur lignum exaltatum, mons longè difunctus ab Ierusalem trans Iordanem. Hermon, ἡρμών, etiam dicitur piscatorium in Peloponneso.

HERMONASSA, ἡρμόνασσα, Insula parua in Cimmerico Bosphoro, urbem habens Ionum coloniam. *Stephanus*. ἡρμόνασσα vocat. *Strabo* Hermonactis vicum Menippus regiunculam. Trapezuntius, Hecateus & Theopompus ciuitatem esse dicunt. *Steph.* Adiacet Tauricæ. *Plin. lib. 6. cap. 6.*

HERMONTIS, ἡρμόντις, Vrbs Ægypti, *Stephanus*, ubi Iupiter, Apollo, & Isis coluntur.

HERMOPOLIS, ἡρμόπολις, *Stephano*. Latine Marcurij ciuitatem sonat, vrbs est Ægypti in præfectura Sebenitica, ubi Pan colitur & hircus. *Autor Strabo libro 17.* Vide *Vulturnum libro 12.* *Herodotus* duas esse scribit, magnam & paruam & tertiam in Ægypto, & quartam ἡρμόπολιν, & quintam in fluuio, & sextam in Co insula, septimam in Arcadia. *Stephan.*

Hermopolium, penultima producta, ἡρμόπολιον. Officina est vel quiuus alius locus in quo herma, hoc est statua vel signa vendebantur.

HERMOS, ἡρμός, Vicus in tribu Acamantide. *Steph.*

HERMOTYMBIEI, ἡρμότυμβιείς. Pars bellicosorum in Ægypto. Dicuntur & Labarei. *Steph.*

Hermundulus populus & eius bellum cum populo Rom. *Gell. c. 4. lib. 16.*

HERMYPEDION, ἡρμόπιδιον, Locus apud Cumam. *Steph.*

Hermypōsa, ἡρμόψα. Herba vulgo in vineis nascens, quam Græci Linozōstia vocant. Latine vero Mercurialem, quasi Mercurij herbam. *Plin. lib. 21. cap. 5.*

HERMVS, ἡρμος. Fluuius minoris Asiæ, aureas arenas trahens. Oritur iuxta Dorylaum Phrygiæ ciuitatem, auctoque Pæctolo, Smyrnæ campos irrigat, tandemque in Phocæicum sinum illabitur. Vide *Plin. lib. 1. cap. 29.* & *Strabo lib. 13.* *Virg. Georg. 2.* Nec pulcher Ganges, atque auto turbidus Hermus.

Hernia, æ. Morbus est ferotum intumescens: & proprie quum erupto peritonæo, corpus aliquid in serotum deciderit. ἡρμία GALLIC. Harnie, rompeure greueure. ITALICE, Hernia, rotura, creppatura. GERMANI. Einbruch der gemächten. HISPAN. La pobra. ANGL. A bursting when the bowelles fall into the coddes. ¶ Eius multe sunt species. Enterocela, ἑντεροκήλη enim dicitur quum intestina dilabuntur in serotum, hoc est in sacculum illum qui ambit testiculos quem Græci vocant ὄρχον. Epiplocela, ἐπιπλοκήλη, quum omentum epiploenterocele, ἐπιπλοεντεροκήλη: quum intestina simul cum omento eodem fuerint delapsa. Hydrocela, ὑδροκήλη, quum in alterum testibus humor confluat. Has species nostri vocant hernias (ut inquit *Cels.*) à duritie pellis quæ sit post intestinorum descensum. Herniam enim durum & asperum dicitur. Tractum à Sabinorum lingua qui herniam saxum vocant. *Martialis*, Derisor Fabianus herniamum Omnes quem modo colei timebant Dicentem tumidas in hydrocelas. Ramices vero vocant quum integro peritonæo serotum aliqua ex causa intumescit, quorum etiam aliquor faciunt species. Porocelam enim, ποροκήλη vocant quum ex abcessu aliquo circa serotum materia subduruit: Sarcocelam, σαρκικήλη, quum in ipso seroto concreuit caro. Cifocelam, κισσοκήλη, quum tumescentes venæ serotum replent Bubonocelam: quum illæso peritonæo, aliquid superiorum corporum non in serotum, sed in inguen tantum descenderit. Hæc tamen differentia inter ramices & hernias ne ab ipsis quidem medicis semper obseruatur. De broncocela ante diximus. Neque enim illa inter species herniæ est connumeranda, utpote quæ non pudendas partes, sed collum infestat. Est enim bronchocele, tumor magnus, & rotundus inter cutem & asperam arteriam, cui modò caro hebes, modò humor aliquis includitur. Interdum etiam minucis ossibus pili immitti. Sunt etiam qui herniam interpretentur testium thecam, in illo versu *Martial.* Ingens iratis apparuit hernia sacris.

Herniosus, qui herniam patitur. ἡρμιόσιος. GAL. Hergneux greuè & rompu. ITA. Rotta, crenato. GER. Gebrochen, der ein Bruch der gemächten hat. HISP. El potroso. ANG. That hath iss bowel es fallen into his coddes.

HERNICI, ἡρνίκαι, Populi in Campania saxa incolentes: vnde & nomen acceperunt. Nam hernias Sabini saxa vocant. Hos autem Hernicos appellatos voluit *Macrobius* ab Herno quodam Pelasgo ipsorum ducè. Horum metropolis est Anagania *Virg. Georg. 2.* & rosca riuus hernica saxa colunt, quos Anagania pascit.

Hero, herus in gentiuo. vide **ERO**.

HERODES, ἡρόδης, Antipatri Idumæi filius, anno decimo Augusti rex Iudæorum, à Romanis declaratus est, regnavitque annis tri-

ginta septem. ¶ GERMA. Ein König von dem Römern vber Juden verordnet. ¶ Hic vir strenuus Samariam olim in cineres redactam à fundamentis erexit, eamque in honorem Augusti ἡρόδης hoc est Augustam appellauit. Crudelissimus tamen fuit, quippe qui multos iniuste occidit. Nam omnes legis interpretes, & paruulos Bethleemitas gladius interemit. ¶ Huic filius fuit eodem nomine, de quo refert *Lucas in Actis Apostolorum*, quum ad populum concionem haberet, acclamante concione, Vocem Dei esse illam, non hominis, ab irato Deo cuius honores sibi vendicabat, percussus, scatenibus toto corpore verribus, miserando genere lethi mortuus est.

¶ Fuit alius Herodes Antipas, huius filius, præfectus Galiliæ: post Archelaum, qui impiissimus etiam fuit Nam in ciues sicarius, in nobiles latro, in socios populator habitus est, vxorem Philippi fratris duxit, Ioannem Baptistam occidit & Dominum nostrum illum Pilato remisit: tandem Lugdunum à Caio Cæsare relegatus, ibi vitam finiuit.

¶ Quartus Herodes Agrippa, Aristobuli filius qui Iacobum occidit. ¶ Alius Herodes fuit Atticus, qui Græca oratione, inquit *Gel. fere* vniuersos grauitate atque copia elegantiaque vocum longè præstitit. Is Athenis natus, nobilitate generis, potentia simul & sophistica facultate clarus, genus ex Æacidarum sanguine ducebat, parte Attico, cui diuitiarum initium ex thesauro prope domum reperto fuit. Huius Herodis vitam vide apud *Philostratum*.

HERODIANVS, ἡροδιανός, Alexandrinus grammaticus, Apollonij etiam grammatici filius, & discipulus, floruit sub Marco Antonio imperat. Scripsit de arte grammatica: præterea Cæsarem historiam à Commodo M. filio vsque ad Gordianum, eius Gordiani nepotem, qui Maximo successit. *Autor Suidas*.

Herodius, vide **ERODIVS**.

HERODOTVS, penultima correpta, ἡρόδοτος, Historiographus Græcus, quem *Cic. lib. 2. de Leg.* patrem historie appellat. ¶ GERMANICE, Ein gitscher historij sryber. ¶ Hunc Italicarnæum fuisse autor est *Suidas*, claròque apud suos genere ortum. Floruit tempore Cyri Persarum regis tyrannis omnibus infensissimus. Quare, quum patriam à Lygdamo tyranno quodam videret occupatam, secessit in Samum: eoque extincto, quum ad suos redisset, inuidia obnoxius factus, sponte Thuriarum Atheniensium coloniam in exilium profectus est: ubi etiam mortuus esse dicitur, & sepultus. Scripsit historiarum libros nouem, quorum singulos singularum Musarum nomine inscripsit.

HERON, ἡρόν, Atheniensis orator, scripsit commentarios in Herodotum, Xenophontem & Thucydidem. *Autor Suidas*.

HEROPHILA, ἡροφίλα. Proprium nomen fuit Sibyllæ Ereticiæ, quæ Tarquinij Superbi tempore Romam venit, tresque secum libros attulit, heroico carmine conscriptos: quorum nomine quum magnam pecuniæ summam à rege petisset, nec obtinuisset, duos exulit: vniusque qui reliquus erat, nomine tantundem obauit, quantum paulo ante pro tribus poposcerat. *Autor Suidas*.

HEROS, in gentiuo herois, penult. producta. ἡρόσ. GALLI. Demi dieu, homme noble & vertueux par excellence. ITA. Barone & signore, heroe, huomo illustre. GERMANICE, Ein herrlicher dapperer vnd fürtraffentlicher mann/ ein held. HISPAN. Señor que siene excelente virtud. ANGLICE, A passing excellent man in virtue and nobleness, half agod. ¶ Dicti autem sunt à veteribus heroes viri nobiles & illustres, qui mortales quum essent, rerum tamen à se gestarum magnitudine, quam proxime ad deos immortales accesserunt, eamque apud vulgus opinionem meruerunt, ut post mortem in deorum numerum credantur relati, quales ij fuerunt, de quibus fabulatur antiquitas altero parente Deo, altero mortali prognatus esse. Quamquam est verissimilius hoc commentum à mulieribus excogitatum ad pretextandam adulteriorum turpitudinem. *Lucianus in tertio Dialogo mor. de finit* Heros hunc in modum, ἡρόσ ἱστὸς ἡρωῶν ὄντων ἡρωῶν ἡρόσ, ἡρωῶν ἡρωῶν ἡρωῶν ἡρωῶν hoc est, Heros qui neque homo est, neque deus, & simul vtrunque est.

¶ Quod ad huius vocis originem attinet variæ sunt opiniones. Sunt enim qui herocem dictum purent ἡρόσ τὸ ἡρόν τὸ ἡρόν, hoc est ab amore virtutis prima vocali tenui mutata in aspiratam. *Augustinus lib. 10. de Ciuil. Dei.* ἡρόσ τὸ ἡρόν, hoc est à Iunone, primùmque nescio quem eius filium Heroem appellatum. Hoc videlicet mysticum significante fabula, quòd aër Iunoni deputetur, ubi volunt cum demionibus Heroas habitare. Quo nomine appellant alicuius meriti animas defunctorum. *Idem lib. 7. autor est* inter Lunæ gyrum & nymborum ac ventorum cacumina, aërias esse animas: sed eas animo, non oculis videri, & vocari heroas, & lares, & genios. *Martianus Capella in nuptiis Philologiae*, dicit Heroas ab Hera quæ terra dicitur nuncupatos. *Horat. in Arte poet.* Intererit multum, Dauisne loquatur, an heros. *Cic. ad Attic. lib. 1.* Heros ille noster Cato. *Et lib. 14.* Illi non heroes, sed dij futuri quidem, in gloria sempiterna sunt. *Virgil. 6. Æneid.* tum maximus heros Marternas agnoscat aues. [*Oni. 13. Metam.* Donec Laertius heros addidit.]

HEROICUS, aum, Illustris, nobilis, egregius, eximius, ἡρόικός. GALLICE, Heroique, appartenance aux gens de vertu & excellence. ITALICE, Pertinente ad huomo per versu excellentissimo. GERMANICE, Das in sichen fürtraffentlichen vnd herrlichen männeren gebört. HISPANICE, Cosa perteneciente à señor que siene excelente virtud. ANG. Noble excellent. ¶ ut, Heroica ætas, in qua heroes floruerunt. Et Heroicus versus, quòd eo genere carminis herouum gesta describantur. *Cicero de Legibus libro secundo* Ne plus quatuor heroicis versibus, quos longos appellat Ennius.

HEROÏDES, ἡροΐδης, gebiróth, ἡροΐδης, ἡροΐδης. GALLI. Femmes par excellence nobles & vertueuses. ITALICE, Femine per versu eccellente. GERM. Herrliche vnd weidliche frauen. HISPANIC. Señoras que sienen excelente virtud. ANGLICE, Noble women or ladies of the course. ¶ A veteribus dictæ sunt feminæ illustriores, quales sunt herouum vxores

cant. Eusebius lib. 9. Euan. prepar. Hierosolyma appellari ait, quasi hiron Solomonis, hoc est, ædem Solomonis, à templo quod Solomon Hierosolymis pulcherrimum magnificentissimumque construxit.

Hierosolymita, pen. prod. { הלשן ירושלים miruschalájim. ιεροσολυμιτης. & Hierosolymitanus.

Hierosolymitanus: dicitur est Cn. Pompeius ab Hierosolymis expugnatis. Cicero libro 2. ad Attic. Si vero qua de me facta sunt, ea non feruentur in celo sum, ut sciat hic noster Hierosolymianus traductor ad plebem, quam bonam meis purissimis orationibus gratiam retulerit.

Hierothelus, ιεροθελος, nomen viri proprium, & interpretatur, sacer deus.

Hilla, ἰλῶν, Intestinum tenuè, ab hira, sive ab hilum (inquit Var. lib. 4. de lingua Latina) quod est minimum. Vnde quandoque hilla pro intestinis fartis, aut lucanicis, accipi solent. Plin. Atque hilla est fumata, & fumen. Ab hilla, sua ab hira, ut Festo placet, sic diminutivum hilla. Horat. Serm. Satyr. 4. Perna magis, an magis hillis flagitat immorsus refici.

Quandoque ponitur pro eo intestino quod in anum resoluitur, quod medici vocant Rectum. Laberius, Næve aliter hunc prædicabis, quomodo video adulescenti nostro exdis hillas.

Hilaris, hilare, pen. cor. Iucundus, lætus, faceris. Tristis: mæstus, horrida vita atque inculca. { הלילי hally hilly. ἰλαρὸς ἡλάρως. GALL. Joyeux gay, gaillard. ITA. Allegro, alleco. GERM. Fröhlich freudig. HISP. Alegre un poco. AN. somewhat merry an plea san. Cicero ad Attic. libro 16. Atticæ quoniam quod optimum in pueris est, hilarula est, meis verbis suavius des. Hilaritas, Festiuitas, iucunditas, suauitas, lætitia, { הלילי hally hilly. ἡλάρως. GALL. Joyeux, gay, et, refouissance. ITALICE, Allegrezza. GERM. Fröhlichkeit. HISP. Alegria. ANGL. Meariness, joyfulness. Cic. De laetitia, Sed tamen hilaritas illa nostra, & suauitas, quæ te præter cæteros delectabat, exepa mihi omnis est. Idem secundo de Finibus, Non enim hilaritate, nec lasciuia, nec risu, aut ioco comite leuitas: sed sæpe etiam tristis firmitate, & constantia super beati.

Hilaritas, hilaritas, diminutivum. ἰλαρὸς ἡλάρως. GALL. Joliet, guilleret, un peu joyeux. ITA. A quanto lieto. GERM. Simlich, süttich. HISP. Alegre un poco. AN. somewhat merry an plea san. Cicero ad Attic. libro 16. Atticæ quoniam quod optimum in pueris est, hilarula est, meis verbis suavius des.

Hilaritas, Festiuitas, iucunditas, suauitas, lætitia, { הלילי hally hilly. ἡλάρως. GALL. Joyeux, gay, et, refouissance. ITALICE, Allegrezza. GERM. Fröhlichkeit. HISP. Alegria. ANGL. Meariness, joyfulness. Cic. De laetitia, Sed tamen hilaritas illa nostra, & suauitas, quæ te præter cæteros delectabat, exepa mihi omnis est. Idem secundo de Finibus, Non enim hilaritate, nec lasciuia, nec risu, aut ioco comite leuitas: sed sæpe etiam tristis firmitate, & constantia super beati.

Hilare, & hilariter aduerbia, Læte, cum hilaritate. { ἡλάρως. GALLIC. Joyeusement, gayement. ITAL. Allegremente, lietamente. GERMANI. Fröhlich, freudig. HISP. Alegremente. ANGL. Mearily, pleasamly. Cic. de Finibus. Dicimus aliquem hilare viuere, quod si semel tristior effectus est, hilare vita amissa est. Idem 3. de Orat. Quis unquam res, præter huic, tragicas penè comice, tristes remisse seueras hilare forentis scenica propè venustate tractauit.

Hilaritas, pro hilariter dixit Plaut. in Miliite, Es, bibe, animo obsequere mecum atque onerato hilaritas me.

Hilaritudo, inis, Antiqui etiam dixerunt pro hilaritate. { ANGL. Meriness. Cic. de Finibus. Dicimus aliquem hilare viuere, quod si semel tristior effectus est, hilare vita amissa est. Idem 3. de Orat. Quis unquam res, præter huic, tragicas penè comice, tristes remisse seueras hilare forentis scenica propè venustate tractauit.

Hilaritas, Lætitia, iucunditas, suauitas, lætitia, { הלילי hally hilly. ἡλάρως. GALL. Joyeux, gay, et, refouissance. ITALICE, Allegrezza. GERM. Fröhlichkeit. HISP. Alegria. ANGL. Meariness, joyfulness. Cic. De laetitia, Sed tamen hilaritas illa nostra, & suauitas, quæ te præter cæteros delectabat, exepa mihi omnis est. Idem secundo de Finibus, Non enim hilaritate, nec lasciuia, nec risu, aut ioco comite leuitas: sed sæpe etiam tristis firmitate, & constantia super beati.

Hilaresco, hilaris fio. { ἡλάρως. GALL. S'esjouir, estre aise. ITA. Farsi allegro, allegri. GERMANI. Fröhlich werden. HISP. Alegriarse. ANGL. To waxe merie frolicke. Varr. In votum amicorum domus fumat, hilaresco.

Hilaria, orum, ἡλάρια [(Læsta matris deum. Lamprid. in Alexan. Sever.) tantum pluraliter, & gen. neu. sicut Saturnalia, antiqui diem æquinocij verni colentes appellauerunt, ut inquit Macrobius, nemp' octauum Calendas Aprilis, quo fit æquinocium vernum, quo primū tempore Sol diem longiorem nocte protendit. De his meminit Plautus Popiscum in Aureliano. Vnde Budæum in Epist.